
                                                                                         1590  

IL DIRETTORE GENERALE  

Visto: l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni 

e integrazioni;  

Visto: il Regolamento per l’affidamento a terzi estranei all’Università di incarichi di carattere 

intellettuale come modificato con decreto rettorale n. 0267760 del 23/04/2010; 

Visto: il Progetto “Valutazione di un Sistema Integrato per il controllo delle Parassitosi Gas-

trointestinali degli Allevamenti Caprini: Implicazioni Ambientali, Agrozootecniche e Sani-

tarie (Casco)” –  

Visto: l’avviso di conferimento rivolto al personale interno pubblicato all’albo della struttura e 

sul sito web d’Ateneo in data 02/03/2020; 

Considerato: che tale avviso di conferimento rivolto al personale interno è andato deserto; 

Visto: l’avviso di procedura comparativa Reg. 4906/2020 del 27/04/2020 per l’affidamento di un 

incarico di collaborazione di lavoro autonomo, della durata di 24 mesi e per un compenso di 

28.000,00 Euro lordo di ritenute fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del collaboratore 

(eventuale IVA esclusa)per attività di supporto alla ricerca; 

per il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

Azione diretta di monitoraggio nelle 4 aziende caprine partecipanti al progetto; 

svolgendo la seguente attività: 

La campionatura periodica con prelievo individuale delle feci per i singoli capi dei 4 greggi e la 

valutazione periodica dello stato sanitario dei soggetti arruolati. Inoltre, è richiesto il prelievo 

di campioni di sangue e urina da una percentuale rappresentativa di soggetti nelle fasi salienti 

(fine gravidanza, 30-60 giorni post parto, inizio e fine stagione pascolo), e la raccolta e valuta-

zione dei dati fisiologici e dei valori ematici ed urinari. 

Visto: il verbale di selezione del 29/05/2020 da cui risulta vincitore il Dr. Mario Villa; 

Considerato: che l’importo di 28.000,00 Euro lordo di ritenute fiscali, previdenziali ed assisten-

ziali a carico del collaboratore (eventuale IVA esclusa) risulta congruo per l’attività in esso de-

dotta; 

Verificato: il budget nell’ambito del progetto RL_DG-AGR19MMANF_01, n° creazione U-

Gov 31797 del Dipartimento di Medicina Veterinaria 

Visto: il verbale del 01/03/2019 da cui risultano attribuiti ai candidati i seguenti punteggi: 

COGNOME      NOME    LUOGO       DATA DI NASCITA        PUNTI 

Villa              Mario       Milano MI    29/09/1955         85/100 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 



DETERMINA 

     L’approvazione degli atti della procedura comparativa Reg. 4906/2020 del 27/04/2020; 

La stipula di un contratto professionale, al Dr. Mario Villa per attività di supporto alla ricerca 

finalizzata al  raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

Azione diretta di monitoraggio nelle 4 aziende caprine partecipanti al progetto; 

Svolgendo la seguente attività: 

La campionatura periodica con prelievo individuale delle feci per i singoli capi dei 4 greggi e la 

valutazione periodica dello stato sanitario dei soggetti arruolati. Inoltre, è richiesto il prelievo 

di campioni di sangue e urina da una percentuale rappresentativa di soggetti nelle fasi salienti 

(fine gravidanza, 30-60 giorni post parto, inizio e fine stagione pascolo), e la raccolta e valuta-

zione dei dati fisiologici e dei valori ematici ed urinari. 

Tale attività sarà da svolgersi nell’ambito del Progetto: 

“Valutazione di un Sistema Integrato per il controllo delle Parassitosi Gastrointestinali degli 

Allevamenti Caprini: Implicazioni Ambientali, Agrozootecniche e Sanitarie (Casco)” 

 Il contratto, che prevede un importo lordo al collaboratore pari a 28.000,00 Euro lordo di ritenu-

te fiscali, previdenziali ed assistenziali a carico del collaboratore (eventuale IVA esclusa) avrà la 

durata di n. 24 mesi e sarà svolto a favore del Dipartimento di Medicina Veterinaria; 

Il corretto svolgimento dell’incarico sarà verificato dalla Prof.ssa Maria Teresa Manfredi; 

Il costo di 28.000,00 euro (eventuale IVA esclusa) graverà sul progetto:  

RL_DG-AGR19MMANF_01, n° creazione U-Gov 31797 del Dipartimento di Medicina Veteri-

naria 

  IL DIRETTORE GENERALE 

    Roberto Conte 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI  C.F. 80012650158 


		2020-06-09T09:12:23+0200
	Conte Roberto Bruno




